
 

2023 年 10 月 20 日 

各  位 

会 社 名 中  央  発  條  株  式  会  社 

コード番号 5992 東証スタンダード・名証プレミア 
代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  小 出  健 太 
問合せ先 総 合 企 画 部 長  藤 田  誠 一 
Ｔ Ｅ Ｌ 0 5 2 - 6 2 4 - 8 5 5 0 

 

 

当社藤岡工場 第４工場事故に関するお知らせ（続報） 

 

 

2023 年 10 月 16 日(月)、当社 藤岡工場第４工場で発生した事故につきまして、近隣住民の皆様を 
はじめ関係各位の皆さまには、多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたことを改めて深くお詫び 
申し上げます。 
 

本事故に関し、事故発生当日より対策本部を立ち上げ建屋・設備の損傷状態を確認しながら 
関係者一同全力を尽くし、第４工場の生産ライン復旧に努めております。 

本件に関し、10月 20 日(金)現在で判明しております内容を下記の通り、お知らせいたします。 
 
 
 
【藤岡工場 第４工場復旧状況について】 
 
 生産設備の復旧が完了し、10 月 21 日(土)より生産再開し、翌週より順次供給開始予定です。 
 

稼働再開にあたっては二次災害を起こさないよう、安全対策には万全を尽くしたうえで対応を進めて
まいります。また、事故原因および再発防止策については、事故発生以降、これまでの経緯と合わせ、 
改めて開示させて頂きます。 
 

なお、本件が連結業績に与える影響は現在精査中でございます。 
詳細が判明し、開示が必要と判断した場合は速やかに開示いたします。 
 
 


